- 1 -

晋市监函〔2023〕38 号

答复类型：A

关于晋江市十八届人大二次会议
第 105 号代表建议的答复函

晋江市工信局：

王桂香等 3位代表提出的《加速晋江鞋企升级，提升晋江鞋

企竞争力的建议》收悉。我局作为协办单位，现将办理情况答复

如下：

一是大力推进标准体系建设，鼓励和支持企事业单位积极主

导和参与各级标准制修订，增强行业话语权。出台《晋江市引领

推动制造业高质量发展的若干措施》等文件，鼓励企业争创品牌

称誉、参与标准建设，近三年兑现质量和标准政策奖励金 2447

万元。

二是加强质量管理、标准化知识的宣贯培训，组织相关企业

参加标准化培训班、首席质量官培训班等业务培训，引导企业建

立健全先进的质量管理体系，不断提升产品质量水平。

- 2 -

主要领导：张志友

分管领导：柯永顺

经办人员：陈文明

联系电话：13559567176

2023 年 4 月 23 日

抄送：市分管领导、市人大常委会人事代表委及财经委、市政府督查室。

晋江市市场监督管理局办公室 2023 年 4 月 23 日印发